

## پیام های قرآن کریم

يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ ارْجِعِي إِلَىٰ رَبِّكِ رَاضِيَةً مَّرْضِيَةً (فجر/ ۲۷-۲۸)  
تو ای روح آرام یافته! به سوی پروردگارت بازگرد در حالی که هم تو از او خشنودی و هم او از تو خشنود است.  
نکته ها و پیام ها:

۱- دل آرام و نفس مطمئنه، با ذکر خدا به دست می آید. «أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ» و بهترین ذکر خدا نماز است. «أَقِمِ الصَّلَاةَ لِذِكْرِي».  
۲- راضی بودن و مرضی بودن، نشانه نفس مطمئنه است که او از خدا راضی است و خدا نیز از او راضی است.  
۳- اصالت انسان با روح است و بدن، مرکب آن است. «يَا أَيُّهَا النَّفْسُ» (خطاب خداوند به نفس است).

۴- از امام صادق (ع) سؤال شد که آیا مؤمن از جان دادن خود راضی است؟ حضرت فرمود: در لحظه اول راضی نیست ولی فرشته قبض روح به او دلداری می دهد که من از پدر به تو مهربان ترم، چشمت را باز کن. او چشم باز می کند و پیامبر (ص) و علی و فاطمه و حسن و حسین و سایر امامان (علیهم السلام) را می بیند. فرشته می گوید: اینان دوستان تو هستند، مؤمن هم با دیدن این صحنه راضی می شود و در این هنگام خطاب «يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ» را می شنود.



## قیام ۱۵ خرداد

قیام پانزده خرداد، نهضتی خودجوش و مردمی در تهران، قم و برخی از شهرهای دیگر در اعتراض به دستگیری امام خمینی در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ بود. زمینه های سیاسی و اجتماعی و دینی این قیام به دهه ۱۳۳۰ ش و اقدامات تحریک آمیز نظام حاکم بازمی گردد، اما مهمترین حادثه که منجر به شروع قیام شد، سخنرانی امام خمینی در مدرسه فیضیه قم و پخش خبر آن در کشور بود. امام خمینی در این سخنرانی به شدت و به صراحت به شاه و اسرائیل حمله کرد، به دنبال این سخنرانی، امام خمینی در سحرگاه ۱۵ خرداد در منزل خود در قم دستگیر و به تهران منتقل شد و مردم همان روز در قم و تهران و دیگر شهرها به خیابان ها ریختند و قیام پانزده خرداد شکل گرفت.  
تظاهرات در قم، تهران و ورامین به مقابله حکومت انجامید و تعدادی از مردم کشته و مجروح شدند، درباره تعداد شهدای این قیام نظر واحدی وجود ندارد؛ در اسناد ساواک تعداد شهدا صدها تن ثبت شده است. آیت الله خمینی، به دلیل کشته شدن جمعی از مردم، این روز را برای همیشه عزای عمومی اعلام کرد.

## شرکت توسعه مسکن باید بار نیاز مسکن مردم را از دوش دولت بردارند.

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: شرکت توسعه مسکن یکی از شرکت های مهم و وابسته به بنیاد انقلاب اسلامی است و همه فعالیت های آن در درون بنیاد انجام می شود و طبق برنامه ای که دارند تا افق ۱۴۰۷ باید ساخت و ساز سالانه را به ۱۵ هزار واحد برسانند و بار نیاز مسکن مردم را از دوش دولت بردارند.

## سفر رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به استان سیستان و بلوچستان

مهندس نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سفر به استان سیستان و بلوچستان با مردم روستای سیتار محمود از توابع بخش مرکزی دشتیاری دیدار و از اجرای طرح ساماندهی بازار نوبندیان (بازنگری و تجدید نظر در طرح هادی بازار نوبندیان) بازدید نمود.

## وصیت نامه شهید

**بارالها! شهادت را نصیبم کن که ایستاده بمیرم.**  
«بارالها! شهادت را نصیبم کن که می خواهم ایستاده بمیرم. خداوند! از عمر من به عمر پر برکت رهبرم اضافه کن.»  
**« شهید حبیب حسن زاده »**

## کیفیت قضای نماز

**مسأله:** معیار در قضای نماز، آخر وقت است. بنابراین اگر آخر وقت که نماز از او فوت شده، مسافر بوده، باید قضای نماز را قصر بخواند؛ اگر چه اول وقت در وطنش بوده است و اگر آخر وقت مسافر نبوده، باید نماز را تمام بخواند؛ اگر چه اول وقت مسافر بوده است.



مطابق با فتاوی مقام معظم رهبری



امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت میکنم که برای کمک به خانه سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.

هموطن گرامی:

شما می توانید کمکهای نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

0110011001005

شماره سپیای - بانک ملی

IR60 0170 0000 0011 0011 0010 05

شماره شبا

راه های ارتباطی:

۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶

دور نگار:

۰۹۱۳۲۱۷۴۹۲۳

ارسال پیامک/فضای مجازی:

پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir



مقام معظم رهبری:

به مسؤولان هم سفارش می کنم که پاس طبقات کارگر و محروم و مستضعف و این مردم مؤمن را بدارند؛ آنها را در قوانین، در مراجعات اداری و در سایر مراجعات گوناگونی که با دستگاه های دولتی دارند، مورد توجه قرار بدهند.

بیانات در دیدار معلمان و کارگران - ۱۳۹۰/۰۲/۱۲